
Abstrakt 

Diplomová práce se pokouší kriticky nahlédnout na vzdělávání prostřednictvím e-

learningu, kdy ústředním tématem jsou možnosti, které při propracované vzdělávací strategii 

tato forma vzdělávání nabízí. E-learning je v diplomové práci zasazen do celospolečenského 

kontextu vzdělávání v 21. století s ohledem na demografický vývoj české populace. Vedle 

představení a popisu nejdůležitějších součástí e-learningových kurzů se práce soustředí na 

samotný proces tvorby e-learningových kurzů, kde je využito zkušeností z firemní praxe, 

neboť právě ta je pro další výzkum v této oblasti velmi přínosná. Za podstatné v práci rovněž 

považujeme teoreticky rozvést pojem rozvojetvorné učení a ukázat jeho přínos k popisu 

možností e-learningu ve vzdělávání. V praktické části se věnujeme výzkumu e-learningu ve 

vybraných firmách, ve kterém se snažíme nastínit, jakým způsobem a jak efektivně je e-

learning ve vybraných organizacích využíván. 

Klíčová slova: e-learning, e-learningový kurz, vzdělávání, možnosti e-learningu, 

rozvojetvorné učení, firemní praxe, vzdělávací strategie 

 


